(Formulari PP)
	
Drejtuar: _______________________________________________________
                                                       (poseduesi i informacionit)

K Ë R K E S Ë
për qasje të lirë të informacioneve me karakter publik

Në përputhje me nenin 4 dhe nenin 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik, („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë “nr.13/1.2.2006), nga poseduesi kërkoj informatën me karakter publik në vijim:
____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(përshkrimi i informatës që kërkohet)

Forma në të cilën kërkohet informata:
a) kontrollë
b) transkriptë
c) kopje
ç) shkresë elektronike
d)të tjerë                   __________________________________________________________________
                                                                     (shënohet forma e kërkuar, me rrethim)

Mënyra e dorëzimit tëë informatës:
a) sipas postës
b) telefon
c) fah
ç) e-mail
d)të tjerë                  __________________________________________________________________
                                                                     (shënohet mënyra e kërkuar, me rrethim)

Kërkuesi i informatës :  ___________________________________________________________
                                                           (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel, fah, e-mail)

Përfaqësues/autorizues i kërkuesit të informacionit:_________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                           (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel, fah, e-mail)
 				
(Udhëzim juridik: kërkuesi nuk është i detyruar të deklarojë dhe shpjegojë arsyet e kërkesës, por duhet të deklarojë se bëhet fjalë për një kërkesë për qasje të lirë në informacione të karakterit publik) 

Në..................					     	    ---------------------------------
Data:.......................20 _______.  viti. 		                    (n.p nënshkrimi i ankuesit)




